
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 51

Erste Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang 
„Konservierung und Restaurierung“ an der Fachhochschule Erfurt vom 01.10.2013 / Anlage zur 
Rahmenprüfungs- und Rahmenstudienordnung der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor-
und Masterstudiengänge

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und §§ 47, 49 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) vom 21. Dezember 2006 (GVBl. Thüringen S. 601), zuletzt geändert durch Art. 1 des 
Gesetzes vom 16. April 2014 (GVBl. S. 134), erlässt der Fakultätsrat Bauingenieurwesen und 
Konservierung/Restaurierung folgende für den Bachelorstudiengang Konservierung und 
Restaurierung geltende Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen vom 01.10.2013.
Der Fakultätsrat Bauingenieurwesen und Konservierung/Restaurierung hat am 04.06.2014 gemäß § 
21 Abs.1 Nr. 4 der Grundordnung der Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28. Mai 
2008 (ABl.TKM, S. 189), die Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen. 
Der Leiter der Hochschule hat am 14.07.2014 die Änderung der studiengangsspezifischen 
Bestimmungen genehmigt.

1. § 4 Absatz 9 wird wie folgt geändert: 

Punkt ii - Bemalte Oberflächen und Ausstattung wird gestrichen. Die Punkte iii bis v werden zu 
Punkten ii bis iv.

2. Anlage 2 (Prüfungsplan) wird wie folgt geändert:

a. Im vierten Studiensemester wird die Codenummer „0302.2“ ersetzt durch die Nummer „0304“ 
und die Modulbezeichnung „Grundlagen 2.2“ wird ersetzt durch die Modulbezeichnung 
„Grundlagen 4“. 

b. Im fünften Studiensemester wird im Modul „Konservierung und Restaurierung 9, 
Restaurierungsspezifischer Studienschwerpunkt“ mit der Codenummer „0105“ die Angabe 8
„Credits“ durch „6 Credits“ ersetzt.  

3. Diese Änderungen treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der           
Fachhochschule Erfurt in Kraft. Sie gelten auch für bereits immatrikulierte Studierende.

Erfurt, den 14.07.2014

Prof. Dr. Volker Zerbe Prof. Dr. Helmut Haenes
Leiter der Dekan
Fachhochschule Erfurt Fakultät Bauingenieurwesen und 

Konservierung/Restaurierung

Seite 132 von 133


